Протокол ЛЪ 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГКУСО РО Шолоховском центре помощи детям

х. Калининский 26.03.2024 г.

Присутствовали:

члены комиссии:

IIqдедд,сздцд_i

Сидорова Ю.С. - директор, председатель комиссии;
Ситнянская Н.М, - социа,rьный педагог, заместитель
председатеJUI
Рыковская Т.А. - специЕlпист по кадрам, председатель

СТК;
Парамонова Е.А. - зам. директора по ВР;
Петренко Е.Г. - гл. бухгалтер.

1, Анализ проведения учреждением текущей информационно-разъяснительной

работы по профилактике коррупционных fiравонарушений среди работников

учреждения и получателей социальных услуг (докладчики Ситнянская Н.М,
Рыковская Т.А.)

Слушали: Ситнянскую Н.М., которая представила анализ проведения

учреждением работы по профилактике коррупционных правонарушений среди

работников I-{eHTpa и получателей социальных услуг. Ею в целом отмечено, что

в течение первого квартала 2024 г. I-\eHTpoM проводилась ппаномерн.ш работа
по информированию работников и получателей социа-пьных услуг о

недопущении коррупционных правонарушений. В течение 202З проведено 2

обучающих семинара., а в течение первого KBapTa,la 2024 г. проведен 1

обуtающий семинар' в ходе которых рассмотрены нормативно-правовые

документы учреждения по противодействию коррупции9 изучено содержание

памяток для получателей социальных услуг и работников учреждения. В l

квартале 2024 года проведено рабочее совещание с зzIведующими

подразделениями I_{eHTpa, на котором рассмотрен вопрос об усилении работы
по противодействию коррупционных правонаруIIlений при предоставлении

социaшьных услуг. Учреждением разработаны матери€шы для стенда и памятки

для работников и получателей социальных услуг соответствующего

для руководства всодержания, которые размещены в демонстрационнои папке

профессиональной деятельности.

.Щополнила информацию председатель Совета трудового коллектива

учреждения Рыковская Т.А., которая пояснила, что в течечие 1 квартала 2024

года проведено занятие соответствующей тематики для работников в

учреждения, На занятиях слушателям также были вручены Памятки по

профилактике коррупционных правонарушений.

Решение:
l. Признать рабоry }чреждения по информированию

полуrателей соци€lпьных усJryг по противодействию
правонарушениям удовлетворительной.

работников и
коррупционным

2. Продолжить проведение информационно-разъяснительной работы по

профилактике коррупционных цравонарушений в 2024 году. (Решение

принято единогласно).

Председатель комиссии
Заместитель председателя

член комиссии
tIлен комиссии
член комиссии

Ю.С.Сидорова
Н.М,Ситнянская
Т.А.Рыковская
Е.А.Парамонова
Е.Г.Петренко